
 

 

Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Tel.: +420 266 097 110, e-mail: podatelna@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

certifikát ISO 9001:2016  1/2 

    

Váš dopis značky / ze dne 

11.02.2022 

Č.j. 

9431/SFDI/221247/15531/2022 

Vyřizuje / telefon 

Ing. Petra Kocurová, 

Ph.D. 

 

Praha dne 

11.08.2022 

INFORMACE O ROZHODNUTÍ VÝBORU SFDI – OBEC CHOTĚVICE 

Vážený pane starosto, 

z pověření ředitele Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) Ing. Zbyňka Hořelici 

si Vás dovoluji informovat o skutečnosti, že dne 14. července 2022 na svém 176. zasedání 

schválil Výbor Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) svým usnesením č. 1445 

poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI v souladu s účelem dle § 2, odst. 1, písm. e) 

zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon č. 104/2000 Sb.“), na financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo 

plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností 

pohybu nebo orientace (dále jen „Příspěvek“).  

Sděluji Vám, že Vaší žádosti o příspěvek č. 371 (dále jen „Žádost“) na akci „Chotěvice – 

chodník podél silnice I/16 (1.etapa)“ (dále jen „Akce“) nebylo vyhověno a Výbor SFDI 

poskytnutí finančních prostředků pro tuto Akci neschválil, a to i přes to, že Vaší žádosti byla 

udělena výjimka Výboru SFDI z Pravidel pro financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo 

plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností 

pohybu nebo orientace pro rok 2022 (dále jen "Pravidla") z úpravy v čl. 8 odst. 8.1 Pravidel 

spočívající v umožnění doplnění žádosti o příspěvek po stanoveném termínu uvedeném v odst. 

8.1 Pravidel, u náležitostí dle čl. 5.1 f) a tak splnila náležitosti žádosti stanovené v Pravidlech.  

V souladu s Pravidly a podle v nich stanovených hodnotících kritérií bylo u všech akcí provedeno 

jejich bodové hodnocení hodnotitelskou komisí, a následně na tomto základě byly akce seřazeny 

podle získaných bodů od nejlépe ohodnocené. Vaše Akce se v bodovém hodnocení umístila za 

hranicí, při které bylo schváleno poskytnutí příspěvku s ohledem na výši finančních prostředků 

stanovenou pro tento účel v rozpočtu SFDI na rok 2022. Důvodem neposkytnutí finančních 

prostředků je tedy nedostatek disponibilních finančních prostředků v rozpočtu SFDI 

pro tento účel v roce 2022 a 2023. 

V případě Vašeho trvajícího zájmu o financování předmětné Akce z prostředků SFDI bude 

v Pravidlech pro financování opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo 

opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace, 

která budou vyhlášena pro následující období, uvedena úprava zjednodušené administrativní 

přípravy žádosti o příspěvek pro akce, které byly v roce 2022 hodnotitelskou komisí doporučeny, 

ale z důvodu nedostatku finančních prostředků jim Výbor SFDI příspěvek z rozpočtu SFDI 

neschválil. 

 

http://www.sfdi.cz/


Státní fond dopravní infrastruktury, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 

Tel.: +420 266 097 110, e-mail: podatelna@sfdi.cz, www.sfdi.cz 

certifikát ISO 9001:2016  2/2 

Upozorňujeme, že i přes kladné hodnocení Žádosti je potřebné pro plnohodnotné zajištění 

bezpečnosti a bezbariérového užívání staveb financované Akce, provést úpravu předloženého 

projektového řešení Akce dle připomínek uvedených v přiloženém hodnocení projektové 

dokumentace (viz Příloha č. 1 „Hodnocení Žádosti a kontrola projektové dokumentace“). Je-li 

v projektu použita dlažba se zkosenými hranami, upozorňujeme také na nutnost zajištění 

funkčního hmatového kontrastu dle NV 163/2002 Sb., v platném znění, a TN TZÚS 12. 03. 04, 

případně TN TZÚS 12. 03. 06. V případě potřeby doplnění či upřesnění informací lze konzultovat 

problematiku spojenou s úpravou projektového řešení s referentem Oddělení poskytování 

příspěvků Ing. Bohuslavem Syrovým (tel.: 266 097 516, email: bohuslav.syrovy@sfdi.cz). 

Podrobnější informace o hodnocení Vaší Žádosti a projektové dokumentace Akce naleznete 

v Příloze č. 1 tohoto dopisu „Hodnocení Žádosti a kontrola projektové dokumentace“. 

Rozhodování o Žádosti i o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI není správním 

řízením ve smyslu platné právní úpravy, a proti rozhodnutí Výboru SFDI o neschválení poskytnutí 

finančních prostředků z rozpočtu SFDI na Akci nelze podat opravný prostředek. 

S pozdravem 

Ing. Dana Teichmanová 

ředitelka Odboru příspěvků 

Přílohy 

1. Hodnocení Žádosti a kontrola projektové dokumentace 

Obec Chotěvice 

Vladimír Lukeš 

starosta 

Chotěvice 275 

543 76 Chotěvice 

http://www.sfdi.cz/

		2022-08-15T11:29:39+0000
	Praha
	Ing. Karolína Zpěváčková
	podpis dokumentu




